[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	         от  26.04.2016                                                                                           № 213-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района

от 21.04.2015 г. № 195-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района Ивановской области, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, согласно экспертного заключения  № 249 от 11.02.2016 аппарата Правительства Ивановской области

п о с т а н о в л я ю:

В постановление администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 21.04.2015 г. № 192 – «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования, однократно для завершения строительства объектов незавершенного строительства»      внести следующие изменения:

· В п. 2.2 административного регламента текст- комитета экономического развития, земельно-имущественных отношений, торговли, конкурсов, аукционов читать  в следующей редакции-Управления сельского хозяйства и землепользования
· В п. 2.2 административного регламента текст- Комитет читать  в следующей редакции-Управление.
· В п. 2.2 административного регламента текст- Комитета читать  в следующей редакции-Управления.
· В п.2.2  административного регламента добавить текст- Участником предоставления муниципальной услуги является муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр» (далее - многофункциональный центр). Место нахождения и почтовый адрес многофункционального центра: 155360, Ивановская обл., г. Пучеж,   ул. Горького, д. 16, телефон (49345) 2-22-34, 2-22-14.

· п. 2.8.4 административного регламента считать пунктом 2.8.3

· п. 2.8.5 административного регламента считать пунктом 2.8.4

· В п. 2.12.14 административного регламента добавить текст-Обеспечение условий доступности для инвалидов объектов и услуг в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами.
· В п. 4.1 административного регламента текст- главой администрации Пучежского муниципального района читать  в следующей редакции- главой Пучежского муниципального района

Раздел 5. административного регламента читать  в следующей редакции5.1. Заявитель может обратиться с жалобой на действие (бездействие) или решение, принятое сотрудником Уполномоченного органа при предоставлении муниципальной услуги, устно либо письменно на имя главы Пучежского муниципального района. При обращении с устной жалобой ответ на обращение с согласия заявителя может быть дан устно в ходе проведения личного приема. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

5.1.1. Обращение может быть осуществлено:

- в письменном виде по адресу: Ивановская область, г. Пучеж, ул. Ленина, д. 27;

- электронной почтой: puchezh@gmail.com;

- на личном приеме, в соответствии с утвержденным графиком по адресу: Ивановская область, г. Пучеж, ул. Ленина, д. 27.

· 5.1.2. Жалоба должна содержать:

· наименование органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

·  фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

·  сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего;

·  доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.1.3. Письменное обращение должно быть написано разборчивым почерком, не содержать нецензурных выражений. Обращения заявителей, содержащие обжалование решений, действий (бездействия) конкретных должностных лиц, не могут направляться этим должностным лицам для рассмотрения и (или) ответа.

          5.1.4. «Жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации в Администрации, а в случае обжалования отказа в предоставлении муниципальной услуги, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Если в результате рассмотрения обращения изложенные в нем обстоятельства признаны подтвержденными, а жалоба на действие (бездействие) или решение, принятое ответственным сотрудником уполномоченного органа, обоснованной, то в отношении такого сотрудника принимается решение о применении к нему меры ответственности, предусмотренной действующим законодательством Российской Федерации.

       Обращения заявителей считаются разрешенными, если рассмотрены все  поставленные в них вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы (в пределах компетенции) по существу всех поставленных в обращениях вопросов.     Если в ходе рассмотрения обращение признано необоснованным, заявителю направляется сообщение о результате рассмотрения обращения с указанием причин, почему оно признано необоснованным».

· В приложении № 1 административного регламента текст- главы администрации Пучежского муниципального района читать  в следующей редакции- главы Пучежского муниципального района

1. Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

  Глава    Пучежского

  муниципального района                                                                                             Н.Ф.Ершов